
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Verkehrsanlage Puschkinstraße 
Art der Leistung: Straßen- und Kanalbau 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
 X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Baukontor Lange GmbH, Planung 
und Baubetreuung, Küstersteig
13, 17258 Feldberg 

 
339.652,94 

 

 
339.652,94 

 
 
2 
 

Märkisch Grün GmbH 
Eberswalder Straße 1 a 
16230 Melchow 
Nebenangebot 

 
289.930,92 

 
288.151,99 

 
289.930,92 

 
288.151,99 

 
3 
 

Straßen- und Tiefbau GmbH 
Aschoff, Schützenweg 3 
17268 Templin 

 
269.428,58 

 

 
269.428,58 

 
 
4 
 

Angermünder Straßen- und 
Tiefbau GmbH, Schmargendorfer 
Weg 6 c, 16278 Angermünde 

 
334.476,20 

 

 
334.476,20 

 
 
5 
 

THARO Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Coppistraße 10 a 
16227 Eberswalde 
Nebenangebot 

 
260.575,81 

 
259.265,62 

2,5 % Preisnachlass
254.061,41 

 
252.783,98 

 
6 
 

TRP Bau GmbH, OBL Eberswalde 
Britzer Straße 51, 16225 Ebw.
 
 

Nebenangebot 
Nebenangebot 

 
274.669,70 

 
 

273.022,19 
269.961,82 

 
269.961,82 

 
 

273.022,19 
269.961,82 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   13   Anzahl der eingegangenen Angebote:   6 
Verdingungsniederschrift vom   20.04.2010   liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:   22.06.2010 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
THARO Straßen- und Tiefbau GmbH 252.783,98 
 

Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A) 
Siehe Rückseite 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 61501.96031 
 
Eberswalde, den 28.04.2010 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH aus Eberwalde hat das wirt-
schaftlichste Angebot eingereicht. 
 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurden bereits mehr-
fach bei Baumaßnahmen der Stadt Eberswalde bewiesen. 
 
Wir schlagen vor, der Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH den Zu-
schlag für die umseitig genannte Maßnahme zu erteilen. 
 
Die Firma THARO erbringt 97,41 % der Leistungen im eigenen Betrieb. 
Die Vorgaben entsprechend HVA B-StB – Bewerbungsbedingungen Teil B zu 
7 (30 % der Leistungen im eigenen Betrieb) sind damit erfüllt. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit An-

schrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamt-
leistung in % 

 

Landschaftsbau 
 

 

Eberswalder Grün 
 

 

4.159,05 
 

 

1,6 
 

 

Vermessung 
 

 

Vermessungsbüro Steinhöfel 
 

 

  892,50 
 

 

0,3 
 

 

Verkehrssicherung 
 

 

BVT 
 

 

1.755,39 
 

 

0,69 
 

 
 

Seite 2 von 2 


